
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2023 № 615

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 21.08.2023 № 577

Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Админстрации Холмского муниципального 
района от 21.08.2023 № 577 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной 
командировке в зоне действия специальной военной операции, 
проживающих в жилых помещениях с печным отоплением» (далее – 
Порядок) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 
«О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и 
членов их семей», с муниципальной программой Холмского муниципального 
района «Развитие малого и среднего предпринимательствав Холмском 



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 06.09.2023 11:35
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

муниицпальном районе на 2022-2026 годы», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Холмском муниципальном районе 
на 2022-2026 годы», предусмотренных в бюджете района на 
соответствующий финансовый год и плановый период, утвержденных 
решением Думы Холмского муниципального района (далее – субсидия).»;

1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«7. Источником финансирования субсидии является бюджет 

Холмского муниципального района, за счет средств, предусмотренных 
мероприятиями муниципальной программы Холмского муниципального 
района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Холмском 
муниципальном районе на 2022 - 2026 годы.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        


